
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N.  251/  REGISTRO  SETTORE  TECNICO  LAVORI  PUBBLICI  MANUTENZIONE  E 
PROVVEDITORATO

Registro Generale n. 570 del 16/05/2025

OGGETTO: Avvio procedura, ai sensi dell’art.50, lett.a) del D. Lgs.vo 31/03/2023 n.36,  per il 
Noleggio di n. 9 bagni mobili ecologici di cui n. 1 da utilizzare per i diversamente abili da 
utilizzare  per la  festività della Pentecoste e dello Spirito Santo, che si svolgerà nei giorni del 8 
e 9 giugno p.v. Approvazione schema lettera d’invito, modello offerta e dichiarazione requisiti

DETERMINAZIONE
Assunta nel giorno 16/05/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI MANUTENZIONE E 
PROVVEDITORATO

Premesso che, si rende necessario provvedere al nolo di  9 bagni mobili ecologici di cui n. 1 da utilizzare per 
i diversamente abili da utilizzare per la la  festività della Pentecoste e dello Spirito Santo, che si svolgerà nei 
giorni del 8 e 9 giugno 2025

Visti:
 l’art. 50, comma 1, lettera b, del D.Lgs. del 31 marzo 2023, n. 36 che prevede l’affidamento diretto di  

servizi e forniture per importi inferiori a €. 140.000,00;
 l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato dall’art. 1 comma 130 della  

legge  30  dicembre  2018,  n.  145  (legge  di  Bilancio  2019),  circa  gli  obblighi  per  le  amministrazioni  
pubbliche di far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) per gli acquisti di 
beni e servizi di importo pari o superiore ad € 5.000,00 ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario,  
ovvero  di  fare  ricorso  ad  altri  mercati elettronici  istituiti  ai  sensi  dell’art.  328  comma 1 del  D.P.R.  
207/2010.

 lo schema della lettera d'invito e relativa modulistica, allegati alla presente determinazione;

Visto: il comunicato ANAC del 10/01/2024 il quale, nel ribadire che: “ il codice dei contratti pubblici non prevede  
ipotesi  di  deroga  o  di  esenzione  dall’applicazione  delle  disposizioni  sulla  digitalizzazione  con  riferimento a  
fattispecie particolari di affidamenti o a determinate soglie di importi”, consente alle Amministrazioni, nelle 
more di adeguamento ai nuovi sistemi di utilizzo delle piattaforme elettroniche, per gli affidamenti diretti di 
importo inferiore a 5.000 euro, fino al 30 settembre 2024 l’utilizzo dell’interfaccia web messa a disposizione 
dalla piattaforma contratti pubblici dell’Autorità.;



Considerato che per l’acquisizione del CIG sulla piattaforma contratti pubblici dell’ANAC è necessario indicare  
l’URL sulla quale è stata pubblicata la documentazione di gara;

Ritenuto di dovere procedere all’approvazione della superiore modulistica;

Dato atto che il responsabile del procedimento e dell’istruttoria ai sensi della legge 241/90 e s.m.i., è il geom. 
Pino Alongi;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la  
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Visti:
- Gli artt. 151, 183 e 192 del D. Lgs 18 agosto 2000 n.ro 267;
- Il D. L.vo 118/2011 e s.m.i.;
- La legge regionale 44/91;
- Lo Statuto del Comune;
- Il  Regolamento  sull'ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  in  tema  di  responsabilità,  atti  e  

provvedimenti dei dirigenti;
- Il Regolamento di Contabilità;
- Il Regolamento dei controlli interni;
- la Determinazione Sindacale n. 05 del 20/01/2017 di conferimento incarico di responsabilità e delle  

posizioni organizzative;
- la  determinazione  Sindacale  n.43  del  16  novembre  2022  di  nomina  dell’Ing.  Natale  Genduso  di 

Responsabile di Settore LL.PP. Manutenzioni e Provveditorato e della relativa posizione organizzativa;

D E T E R M I N A

- Di considerare la premessa sopra riportata parte integrante e sostanziale della presente;
- Di approvare lo schema lettera di invito, modello offerta e dichiarazione requisiti, per l’affidemanto del 

servizio di nolo di  9 bagni mobili ecologici di cui n. 1 da utilizzare per i diversamente abili da utilizzare 
per la la  festività della Pentecoste e dello Spirito Santo, che si svolgerà nei giorni del 8 e 9 giugno 2025, 
ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b, del D.Lgs. del 31 marzo 2023, n. 36;

- Dare atto che la prestazione si ritiene sarà resa nell’anno 2025;
- Di approvare la lettera d'invito, modello offerta e dichiarazione requisiti, allegati alla presente;

La presente determinazione:
- va inserita nel Registro Generale tenuto presso il Settore Amministrativo;
- va pubblicata nella sezione  “Amministrazione Trasparente”;
- va pubblicata all'Albo on-line dell'Ente per giorni 15 consecutivi;
- va pubblicata sul sito del comune di Gangi ai sensi della L.R. n.ro 11/2015;    

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

ALONGI PINO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ING. ZANGARA STEFANO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 251/ REGISTRO SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI 
MANUTENZIONE E PROVVEDITORATO

OGGETTO: Avvio procedura, ai sensi dell’art.50, lett.a) del D. Lgs.vo 31/03/2023 
n.36,  per il Noleggio di n. 9 bagni mobili ecologici di cui n. 1 da utilizzare per i 
diversamente abili da utilizzare  per la  festività della Pentecoste e dello Spirito Santo, 
che si svolgerà nei giorni del 8 e 9 giugno p.v. Approvazione schema lettera d’invito, 
modello offerta e dichiarazione requisiti

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 16 maggio 2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ING. ZANGARA STEFANO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	D E T E R M I N A
	Città Metropolitana di Palermo

